[image: image1.jpg]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

02.12.2009г. №  318
Об инспектировании образовательных учреждений
по вопросу подготовки к государственной
(итоговой) аттестации обучающихся  9, 11 классов

В соответствии с планом-графиком основных мероприятий по организации подготовки к проведению государственной (итоговой) аттестации обучающихся IX, XI (XII) классов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в декабре 2009 года – январе 2010 года выездные (инспекционные) тематические проверки образовательных учреждений по вопросу  контроля качества образования в части подготовки к государственной (итоговой) аттестации обучающихся
2. Утвердить:
2.1.план-график проведения выездных (инспекционных) тематических проверок (приложение 1);
2.2. состав комиссии по проверке (приложение 2).

2.3. план-задание проверки по вопросу контроля качества образования в части подготовки к государственной (итоговой) аттестации обучающихся (приложение 3);

3. Рассмотреть итоги проверки на совещании директоров, совещании при директоре.
4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заведующую методическим кабинетом Ю.В.Мельник.

Начальник управления образования                 Н.Н.Кожебаткина

С приказом ознакомлен: __________ Ю.В.Мельник  __ ___ 2009г.
                                            __________Н.Г.Кулакова    __ ___ 2009г.

                                            __________ Т.В.Лысова      __ ___ 2009г.

                                            __________ Т.А.Фролова    __ ___ 2009г.

                                            __________ Е.В.Балтаева    __ ___ 2009г.
                                            __________ М.В.Ермакова  __ ___ 2009г.

                                            __________ Н.А.Алябухова __ ___ 2009г.

                                            __________ Е.А.Спицына    __ ___ 2009г.

Приложение 1

к приказу управления образования

От __________ № ______
План-график проведения инспекционной проверки
	Перечень проверяемых образовательных учреждений
	Дата

	МОУ «СОШ р.п.Духовницкое»
	25 декабря 2009г.

	МОУ «СОШ с. Теликовка»
	15 января 2010 г.

	МОУ «СОШ с.Ново-Захаркино»
	18 января 2010г.

	МОУ «ООШ с.Озерки»
	20 января 2010 г

	МОУ «СОШ с.Горяйновка»
	22 января 2010 г.

Приложение 2

к приказу управления образования

От __________ № ______
Состав комиссии по проведению инспекционной проверки.
	№
	Ф.И.О.
	Должность

	1
	Мельник Ю.В.
	Заведующая методическим кабинетом

	2
	Кулакова Н.Г
	Методист управления образования

	3
	Лысова Т.В.
	Психолог управления образования

Приложение 3

к приказу управления образования

От __________ № ______
ПЛАН-ЗАДАНИЕ

плановой выездной (инспекционной) проверки деятельности общеобразовательных учреждений по вопросу контроля качества образования в части подготовки к государственной (итоговой) аттестации обучающихся

 Цель:   обеспечение   соблюдения   порядка   государственной   (итоговой) аттестации обучающихся IX и ХI (ХП) классов общеобразовательных учреждений области в 2010 году (далее - государственная (итоговая) аттестация выпускников), развитие региональной системы оценки качества образования

Задачи:

анализ планирования и организации подготовки к государственной (итоговой) аттестации обучающихся;

выявление нарушений установленного порядка подготовки к государственной (итоговой) аттестации школьников;

подготовка предложений по принятию мер ограничительного, предупредительного и профилактического характера, направленных на профилактику и (или) ликвидацию последствий нарушения порядка организации и подготовки к государственной (итоговой) аттестации.

Проверка осуществляется в соответствии со следующими нормативными правовыми актами:

1.Положение о государственной (итоговой) аттестации выпускников IX и XI (XII) классов общеобразовательных учреждений Российской Федерации, утвержденное приказом Минобразования России от 3 декабря 1999 года № 1075, зарегистрированным Минюстом России 17 февраля 2000 года № 2114 (с изменениями и дополнениями).

2.Приказ министерства образования Саратовской области от 01.09.09 №1605 «Об организации подготовки к проведению государственной (итоговой) аттестации обучающихся IX, XI (XII) классов, освоивших основные образовательные программы общего образования, в 2010 году».

3.Нормативные правовые акты, распорядительные документы, инструкции, рекомендации и письма Министерства образования и науки РФ, Рособрнадзора, министерства образования Саратовской области по организации и проведению государственной (итоговой) аттестации.
4. Приказ управления образования от 02.12.2009г. №  317
«Об устранении нарушений и недостатков».
5. Настоящий приказ.

Задание на проведение проверки  деятельности образовательных учреждений по вопросу подготовки к государственной (итоговой) аттестации обучающихся в части:

1. нормативного правового обеспечения организации и проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся;

2. информирования общественности, обучающихся и их родителей (законных представителей) по вопросам организации и проведения государственной (итоговой) аттестации;

3. проведения диагностики готовности всех участников образовательного процесса к государственной (итоговой) аттестации обучающихся.

4. устранения нарушений и недостатков.